[bookmark: _GoBack]

Приказ №295 от 05.06.2015 г.
«О внесении дополнений в Приказ МЗ КР №24 от 17.01.2014 «Об утверждении Перечня лекарственных средств, разрешенных к ввозу и применению в медицинской практике на территории Кыргызской Республики»
В соответствии с Законом Кыргызской Республики «О лекарственных средствах», лекарственные средства могут производиться, продаваться и применяться на территории Кыргызской Республики, если они зарегистрированы или внесены в Перечень лекарственных средств, разрешенных к ввозу и применению в медицинской практике на территории (далее Перечень) уполномоченным государственным органом Кыргызской Республики в области здравоохранения.
В связи с возникшими трудностями в бесперебойном обеспечении населения и организаций здравоохранения Кыргызской Республики лекарственными средствами,
1. Внести дополнение в перечень лекарственных средств, разрешенных к ввозу и применению в медицинской практике на территории Кыргызской Республики (согласно дополнительного приложения 1);
2. Директору ДЛО и МТ (Курманову Р.А.) обеспечить:
1) Контроль качества ввозимых лекарственных средств по утвержденному Перечню, в установленном порядке;
                                                             Срок: постоянно
2) Предоставление мониторинга поставок ЛС, по утвержденному Перечню;
                                                              Срок: ежеквартально
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Мурзалиева А.Дж.

Министр                                                                 Т.А. Батыралиев
Приложение 1
К приказу
Министерства здравоохранения
Кыргызской Республики
От 05.06.2015 года №295

Дополнительный Перечень
Лекарственных средств, разрешенных к ввозу и применению в медицинской практике на территории Кыргызской Республики

	№
	Наименование
	Лек.форма, дозировка

	1.
	Азатиоприн
	50мг №50 таб.

	2.
	Метотрексат
	2,5 мг №50 таб.

	3.
	Циклофосфамид
	200мг, лиоф порош.

	4.
	Цитарабин
	100мг, лиоф порош.